

Câmara Municipal de Martins Soares

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. João Batista, 22 - Centro - Martins Soares-MG - CEP 36.972-000 - ☎ (33) 3342-2001 / 3342-2132

Requerimento nº 008/2013

Ementa: Solicita do Executivo Municipal que envie Projeto de Lei criando uma banda de Música no Município de Martins Soares

Situação: Aprovado Data: 02/05/2013

Requerimento n.º 008/2013

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES, ESTADO DE MINAS GERAIS

O (os) Vereador (es) da Câmara Municipal de Martins Soares, usando de suas prerrogativas legais e atribuições regimentais, requer (em) que, ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia do presente **REQUERIMENTO**:

Solicita do Executivo Municipal que envie Projeto de Lei para a Câmara Municipal, criando uma Banda de Música no Município de Martins Soares;

JUSTIFICAÇÃO:

É um anseio de muitas pessoas do município, por já ter existido uma banda de música em Martins Soares, só que era particular, a população acha que deveria criar uma que abrangesse todo o Município, podendo participar quem tivesse interesse, tendo em vista que seria um incentivo e um resgate à cultura.

Martins Soares, 04 de abril de 2013

Ver. Ézio José Rodrigues

